平成３０年第２回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成３０年５月２３日

閉会：  平成３０年６月２６日

会期：  ３５日間

開催日数：  ８日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第７４号
堺市附属機関の設置等に関する条例の一部

を改正する条例

平成３０年６月２６日

可 決

議案第７５号 堺市市税条例等の一部を改正する条例
平成３０年６月２６日

可 決

議案第７６号 堺市介護保険条例の一部を改正する条例
平成３０年６月２６日

可 決

議案第７７号
堺市生産緑地地区の区域の規模に関する条

件を定める条例

平成３０年６月２６日

可 決

議案第７８号
堺市立美原こども館条例の一部を改正する

条例

平成３０年６月２６日

可 決

議案第７９号 工事請負契約の変更について
平成３０年６月２６日

同 意

議案第８０号

阪和線堺市・三国ヶ丘駅間向陵橋外２橋耐

震対策工事の委託に関する協定の変更につ

いて

平成３０年６月２６日

同 意

議案第８１号 物品の買入れについて
平成３０年６月２６日

同 意

議案第８２号 物品の買入れについて
平成３０年６月２６日

同 意

議案第８３号

大阪広域水道企業団の共同処理する事務の

変更及びこれに伴う大阪広域水道企業団規

約の変更に関する協議について

平成３０年６月２６日

可 決

議案第８４号 市道路線の認定及び廃止について
平成３０年６月２６日

可 決

議案第８５号 大字深井共有地処分について
平成３０年６月２６日

可 決

議案第８６号
平成３０年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第１号）

平成３０年６月２６日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第８７号 堺市監査委員の選任について
平成３０年５月３０日

同 意

議案第８８号
堺市固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついて

平成３０年６月２６日

同 意

諮問第 １号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ２号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ３号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ４号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ５号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ６号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ７号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ８号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第 ９号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

諮問第１０号 人権擁護委員の候補者の推薦について
平成３０年６月２６日

異 議 な し

報告第 ５号
堺市市税条例の一部を改正する条例の専決

処分の報告について

平成３０年６月２６日

承 認

報告第 ６号
損害賠償の額の決定の専決処分の報告につ

いて

平成３０年６月２６日

承 認

報告第 ７号
地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報告第 ８号
平成２９年度堺市水道事業会計の建設改良

費予算繰越の報告について
報 告 の み

報告第 ９号
平成２９年度堺市下水道事業会計の建設改

良費予算繰越の報告について
報 告 の み

監査委員報告

第 ２３ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２９年１２月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２４ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成３０年１月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２５ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

監査委員報告

第 ２６ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２７ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２８ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２９ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ３０ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ３１ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ３２ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １  号

例月現金出納検査結果報告

（平成３０年２月分）
報 告 の み

議員提出議案

第 １３ 号
議員の海外派遣について

平成３０年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 １４ 号
地域材の利用拡大推進を求める意見書

平成３０年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 １５ 号

旧優生保護法による不妊手術の被害者救済

を求める意見書

平成３０年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 １６ 号

ヘルプマークのさらなる普及推進を求める

意見書

平成３０年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 １７ 号

日本年金機構の情報セキュリティー対策の

見直しを求める意見書

平成３０年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 １８ 号

国民健康保険国庫負担金等の減額措置の全

面的廃止を求める意見書

平成３０年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 １９ 号

憲法第９条改定に反対し、憲法をいかす政

治を求める意見書

平成３０年６月２６日

否 決